[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ПЯТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
13 ноября 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменения в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-159 "Об    установлении земельного налога на территории  муниципального образования город Мурманск"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003     № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005           № 13-159 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Мурманск"  следующее изменение:
1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

"4. Определить налоговые ставки по земельному налогу в следующих размерах:

4.1. 0,022 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом - домами многоэтажной застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

4.2. 0,05 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, занятых организациями транспорта общего пользования, осуществляющих перевозку пассажиров на маршрутах города Мурманска на электротранспорте.

4.3. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом - домами индивидуальной жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

4.4. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).

4.5. 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства, а также предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства.

4.6. 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).

Глава муниципального образования
город Мурманск

М.Ю. Савченко

17 ноября  2008 г. № 55-695